SECRETARIA DA
FAZENDA E

PLANEJAMENTO

Ofício nº 1182/2020/GABSEC

A Sua Excelência o Senhor

GOVERNO DO
ESTADO DO
TOCANTINS

Conselheiro SEVERIANO JOSÉ COSTANDRADE
Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins
NESTA

Assunto: Encaminhamento de Declarações.

Senhor Presidente,

SGD 2020/25009/028082

Palmas, 6 de julho de 2020.

Tendo em vista as normas relativas as transferências de recursos da
União, mediante convênios e contratos de repasse contidas no art. 22., incisos
XIV, XVI , XVII, XVIII, da Portaria lnterministerial nº 424, de 30 de dezembro de
2016, encaminho a Vossa Excelência as seguintes declarações:

- Declaração Quanto às Despesas de Caráter Continuado;
- Declaração de Inexistência de Vedação ao Recebimento de Transferências

Voluntarias:
- Declaração de Atendimento a Divulgação da Execução Orçamentária e

Financeira por Meio Eletrônico de Acesso ao Público e de lnformacões
Pormenorizadas.

Atenciosamente,

Praça dos Girassois, Palmas - To- CEP: 77001-908
Te!: +55 63 3218 1240 l 1202
Fax: +55 63 32181291 - www.sefaz.to.gov.br

\

SECRETARIA DA
FAZENDA E

PLANEJAMENTO

GOVERNO DO
ESTADO DO
TOCANTINS

QUANTO À INEXISTÊNCIA DE VEDAÇÃO
AO RECEBIMENTO DE TRANSFERÊNCIAS

VOLUNTÁRIAS

O Estado de Tocantins, CNPJ nº. 01.786.029/0001-03, representado

nesta declaração por Mauro Carlesse, CPF nº. 272.657.988-48 , na função de

Governador do Estado do Tocantins, DECLARA, sob as penas da lei, junto à Caixa

Econômica Federal que o Estado não realizou, até esta data, operação de crédito

enquadrada no parágrafo 1° do art. 33 da Lei Complementar nº 101/2000, em

atendimento ao disposto no Art. 33 combinado com o inciso 1 do § 3° do art. 23,

ambos da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000.

Comprometo-me, sob as penas da lei , a encaminhar, nesta data, uma via

da presente declaração ao Tribunal de Contas do Estado do Tocantins.

li ..... ·. ·liJ . .

: .... liJ.... ·.

Palmas, 06 de julho de 2020.

. "
a enrique Armando
CPF nº. 180.850.788-64

Secretário da Fazenda e Planejamento - SEFAZ

Praça dos Girassóis, Palmas -To - CEP : 77001-908
Tel: +55 63 3218 1240 l 1202
Fax: +55 63 3218 1291 - www.sefaz.to.gov.br

SECRETARIA DA
FAZENDA E

PLANEJAMENTO

GOVERNO DO
ESTADO DO
TOCANTINS

QUANTO À DIVULGAÇÃO DA EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

O Estado de Tocantins, CNPJ nº. 01 .786.029/0001-03, representado

nesta declaração por Mauro Carlesse, CPF nº. 272 .657.988-48, na função de

Governador do Estado do Tocantins, DECLARA, sob as penas da lei , junto à Caixa

Econômica Federal que o Estado cumpriu, até esta data, a divulgação da execução

orçamentária e financeira por meio eletrôn ico de acesso ao público e de

informações pormenorizadas relativas à receita e à despesa, em atendimento ao

disposto no Art. 73-C da Lei Complementar nº 101 , de 4 de maio de 2000.

Comprometo-me, sob as penas da lei , a encaminhar, nesta data, uma via

da presente declaração ao Tribunal de Contas do Estado do Tocantins.

&•.·· ...•. ~lil.· r:::"I • • •
~-""~·

Palmas, 06 de julho de 2020.

Secretário da Fazenda e Planejamento - SEFAZ

Praça dos Girassóis, Pa lmas - To - CEP: 77001-908
Te!: +55 63 3218 1240 j 1202
Fax: +55 63 3218 1291 - www.sefaz.to.gov.br

SECRETAR/A DA
FAZENDA E

PLANEJAMENTO

GOVERNO DO
ESTADO DO
TOCANTINS

QUANTO ÀS DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO

O Estado de Tocantins, CNPJ nº. 01.786.029/0001-03, representado

nesta declaração por Mauro Carlesse, CPF nº. 272.657.988-48 , na função de

Governador do Estado do Tocantins, DECLARA, sob as penas da lei , junto à Caixa

Econômica Federal que as despesas do Estado de caráter continuado derivadas do

conjunto das parcerias público-privadas já contratadas no ano anterior limitam-se a

5% da receita corrente líquida do exercício e que as despesas anuais dos contratos

vigentes nos 1 O anos subsequentes também se limitam a 5% da receita corrente

líquida projetada para os respectivos exercícios, em atendimento ao disposto no Art.

28, da Lei nº 11 .079, de 30 de dezembro de 2004.

Comprometo-me, sob as penas da lei , a encaminhar, nesta data, uma via

da presente declaração ao Tribunal de Contas do Estado do Tocantins.

Palmas, 06 de julho de 2020.

\

(

nº'/
Secretário da Fazenda e Planejamento - SEFAZ

Praça dos Girassóis, Palmas - To - CEP: 77001-908
Tel: +55 63 3218 1240 l 1202
Fax: +55 63 3218 1291 - www.sefaz.to.gov.br

10/07/2020 Zimbra

https://mail.tce.to.gov.br/h/printmessage?id=15341&tz=America/Araguaina 1/1

De : Gabinete Seplan <gbseplan@gmail.com>
Assunto : Encaminhamento de declarações

Para : protocolo@tce.to.gov.br

Zimbra protocolo@tce.to.gov.br

Encaminhamento de declarações

sex, 10 de jul de 2020 10:59
1 anexo

Bom dia,

Segue em anexo Oficio nº 1182/2020/GASEC

Assunto: Encaminhamento de declarações

--
             Gabinete do Secretário Executivo de Planejamento e Orçamento
                                                            Fone: (63) 3212-4406 / 4402
                                                     E-mail: gbseplan@gmail.com

SGD28082.pdf
2 MB

mailto:gbseplan@gmail.com

	SGD28082
	Zimbra